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Natur- och trafiknämnden 

Tillgänglighet Henriksdal   
Medborgarförslag den 7 juni 2017.   

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslaget då det inte anses lämpligt att 
vinterunderhålla stigen.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där det föreslås att en gångstig mellan 
Kvarnholmsvägen och Henrikdalsringen ska vinterunderhållas samt att den trappa som 
finns på sträckan ska förses med barnvagnsramp. Idag är stigen smal och slingrar sig fram 
och tillbaka uppför en relativt brant backe upp till Henriksdalsberget.. Det behövs stora 
insatser för att tillgänglighetsanpassa stigen för att göra den godtagbar för barnvagnar och 
rullatorer samt att vinterunderhållningsmaskiner ska kunna ta sig fram. Barnvagnsramp är 
inte lämpligt att anlägga på trappan och dessutom behöver trappan byggas om för att få 
plats med ramp. Till detta planeras det i Henriksdalsprogrammet ny bebyggelse vilket gör 
det osäkert att genomföra större investeringar i området. Sammantaget är trafikenhetens 
rekommendation att föreslagna åtgärder inte genomförs i dagsläget.  
 

Förslagen i medborgarförslaget 
Förslaget är att vinterunderhålla en gångstig mellan Henriksdalsringen och 
Kvarnholmsvägen samt att den trappa som finns på sträckan ska förses med 
barnvagnsramp Bakgrunden till förslagen är att buss 53 har glesare turer samt att det är 
svårt att få plats med barnvagn eller rullator på bussen. Underhåll av stigen efterfrågas. 

Enhetens utredning och bedömning 
Gångstigen mellan Kvarnholmsvägen och Henriksdalsringen har en informell karaktär. Den 
slingrar sig upp på berget och sträckan är långt från tillgänglig för alla. Den är brant och 
beläggningen i form av jord och grus gör det svårt att gå på stigen. Som stigen ser ut idag är 
det olämpligt att börja vinterunderhålla den eftersom det även på sommarhalvåret är svårt 
att säkerställa en säker gångmiljö. Som stigen är utformad kan inte maskiner ta sig fram och 
det enda alternativet handskottning.   
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En barnvagnsramp vid trappan närmast Henriksdalsringen rekommenderas inte. Stigen är 
inte anpassad för barnvagnar och därför inte lämpligt att förse trappan med ramp. Trappan 
är till detta något för smal för att sätta dit en barnvagnsramp vilket gör att trappan skulle 
behöva byggas om.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Att ha vinterunderhåll på gångstigen skulle vara kostsamt då det skulle behöva ske för hand. 
För att anlägga en barnvagnsramp behöver trappan byggas om för att få plats med detta. 
För att göra stigen mer tillgänglig krävs stora åtgärder samtidigt som det finns en osäkerhet i 
samband med planerna i Henriskdalsprogrammet.  

Konsekvenser för barn 
Begränsade konsekvenser för barn.  

Bilagor 
Medborgarförslag 
 
 
 
 
Kristofer Rogers  
Tf Enhetschef  
Trafikenheten   
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